

CJENIK USLUGA 1.MAJ-a d.o.o.

2020.

1.MAJ d.o.o.



CJENIK USLUGA 1.MAJ-a d.o.o.

Katalog cijena. Saznajte sve na jednome mjestu.

Ovaj cjenik sadržava sve cijene usluga koje prema javnosti pruža trgovačko društvo 1.MAJ d.o.o., osim cijena proizvoda koji se prodaju u cvjećarnicama 1.MAJ-a na labinskoj gradskoj tržnici i u sklopu Komemorativnog centra Labin, cijene pogrebne opreme, kao i cijene zakupa poslovnih prostora i stolova na gradskoj tržnici.

Ovaj cjenik prikazuje cijene pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada, pogrebnih usluga, grobnica, niša, grobnih mjesta, upotrebe strojeva i radnika 1.MAJ-a, kao i zbrinjavanja glomaznog otpada.

Cijene pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada za korisnike – kućanstva obračunavaju se prema broju članova kućanstava i volumenu spremnika.

U ovom cjeniku možete pročitati i kompletno objašnjenje obračuna cijena pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada, zbog čega dio obračuna nazivamo „fiksni“, a dio „varijabilni“.

Važan dio naše djelatnosti, kojemu pristupamo s posebnom pažnjom, odnosi se na pogrebne usluge. U ovom cjeniku možete saznati sve cijene pogrebnih usluga, osim cijena pogrebne opreme koje možete saznati u sklopu Komemorativnog centra u Labinu.

Sadržaj

1. CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA	4
1. NAČIN OBRAČUNA CIJENE JAVNE USLUGE.....	4
2. CIJENA JAVNE USLUGE ZA REDOVNI PROGRAM ODVOZA	5
3. CIJENA ZA OSTALE USLUGE ODVOZA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA	8
4. SMJERNICE DAVATELJA USLUGE ZA KATEGORIJU ODABIRA SPREMNIKA.....	10
5. ZAVRŠNE ODREDBE	11
2. CJENIK ZBRINJAVANJA GLOMAZNOG OTPADA I OSTALOG OTPADA DOVOZOM VLASTITIM VOZILOM	12
3. CJENIK POGREBNIH USLUGA	13
4. CJENIK ZA GROBNICE, NIŠE I GROBNA MJESTA (NA NEODREĐENO VRIJEME) NA GROBLJIMA	15
5. CJENIK KORIŠTENJA GRAĐEVINSKIH STROJEVA, TERETNIH MOTORNIH VOZILA TE DRUGIH STROJEVA, VOZILA ILI USLUGA	15
6. CJENIK SATNICE RADNIKA	16
7. CJENIK USLUGA PRIJEVOZA SPECIJALNIM TERETNIM I DRUGIM VOZILIMA, KORIŠTENJE POJEDINIH STROJEVA I ALATA	16
8. CJENIK USLUGE DOSTAVE KONTEJNERA 5 M ³ TE ODVOZA I ZBRINJAVANJA GLOMAZNOG OTPADA SPECIJALNIM TERETNIM VOZILOM	17

1. CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA

1. NAČIN OBRAČUNA CIJENE JAVNE USLUGE

Cijena javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada obračunava se na način određen člankom 20. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom. Ukupnu cijenu javne usluge čini zbroj cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU), cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C) i cijene ugovorne kazne (CUK) te se izračunava po formuli: **CJU = CMJU + C + CUK**.

Korisnik javne usluge dužan je platiti davatelju usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i obračunsko razdoblje, osim ako je riječ o obračunskom mjestu na kojem se nekretnina trajno ne koristi.

Korisnici iz kategorije fizičke osobe – kućanstva koji se bave iznajmljivanjem soba, apartmana i studio apartmana, a koji žive na adresi obračunskog mjesta, u sklopu kojega je izvršena registracija sukladno Rješenju o pružanju ugostiteljskih usluga (privatni iznajmljivači) obveznici su plaćanja dodatne cijene za javnu uslugu na način da se cijena minimalne javne usluge obračunava sukladno registriranom broju ležajeva za obračunsko razdoblje od 1. lipnja do 30. rujna (4 mjeseca).

Korisnici javne usluge koji nemaju prijavljeno prebivalište ili stalni boravak, a vlasnici su građevine ili posebnog dijela građevine (stana), osim korisnika koji se bave iznajmljivanjem (soba, apartmana, studio apartmana i kuća za odmor) na području na kojemu se pruža javna usluga obveznici su plaćanja cijene obvezne minimalne javne usluge u iznosu koji je utvrđen za najnižu kategoriju kućanstva (D1).

Korisnici iz kategorije fizičke osobe – kućanstva koji se bave iznajmljivanjem soba, apartmana i studio apartmana, a koji nemaju na tom obračunskom mjestu prijavljeno prebivalište ili stalni boravak obveznici su plaćanja cijene obvezne minimalne javne usluge sukladno registriranom broju ležajeva za obračunsko razdoblje.

Korisnici iz kategorije fizičke osobe - kućanstva koji se bave iznajmljivanjem kuća za odmor obveznici su plaćanja cijene obvezne minimalne javne usluge sukladno registriranom broju ležajeva za obračunsko razdoblje.

Svi korisnici javne usluge, pored cijene obvezne minimalne javne usluge obveznici su plaćanja i cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada.

Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada koji se nabavljaju putem Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, a financiraju se sredstvima iz europskih strukturnih i investicijskih fondova (ESIF) i sredstava jedinica lokalne samouprave, nisu i neće biti uključeni u jediničnu cijenu obvezne minimalne javne usluge, koja se propisuje Cjenikom korištenja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog otpada.

2. CIJENA JAVNE USLUGE ZA REDOVNI PROGRAM ODVOZA

2.1 Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU) za kategoriju korisnika kućanstva i kuća za odmor

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge obračunava se na temelju prijavljenih članova kućanstva na obračunskom mjestu sukladno službenim podacima Ministarstva unutarnjih poslova. Cijena obvezne minimalne javne usluge za kategoriju korisnika „kućanstva" obračunava se prema cijenama iz tablice 1.

Tablica 1: Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge sukladno broju članova kućanstva za fizičke osobe (kućanstva)

Kategorija	Broj članova kućanstva na obračunskom mjestu	CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjeseć)	PDV (13%) (kn)	Cijena sa PDV-om za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjeseć)
D1	1 – 2 člana	32,85	4,27	37,12
D2	3 – 4 člana	48,54	6,31	54,85
D3	5 – 6 člana	64,23	8,35	72,58
D4	7 – 8 člana	79,92	10,39	90,31
D5	9 – 10 člana	95,62	12,43	108,05
D6	iznad kategorije 10 člana svaki dodatni 1 član	8,00	1,04	9,04

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge obračunava se na temelju registriranih osnovnih ležajeva na obračunskom mjestu sukladno Rješenju Ureda državne uprave. Cijena obvezne minimalne javne usluge za kategoriju korisnika koji se bave iznajmljivanjem obračunava se prema cijenama iz tablice 2.

Tablica 2: Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge za iznajmljivače

Kategorija	Broj ležaja na obračunskom mjestu	CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjesec)	PDV (13%) (kn)	Cijena sa PDV-om za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjesec)
KO1	1 – 4 ležaja	32,85	4,27	37,12
KO2	5 – 8 ležaja	48,54	6,31	54,85
KO3	iznad kategorije 8 ležajeva svaki dodatni 1 ležaj	12,00	1,56	13,56

2.2. Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU) za kategoriju korisnika gospodarski subjekti

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge, kada se primjenjuje kriterij obračuna sukladno volumenu ugovorenog (zaduženog) spremnika ili zaduženog obračunskog volumena za odvoz miješanog komunalnog otpada za kategoriju korisnika "gospodarski subjekti", koji ne spadaju u kategoriju: Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane, obračunava se sukladno cijenama iz tablice 3.

Tablica 3: Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge prema ugovorenom spremniku za MKO ili zaduženom obračunskom volumenu za kategoriju gospodarski subjekti izvan kategorije djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane i djelatnosti pripreme i usluživanja hrane

Ugovoreni spremnik za MKO ili zaduženi obračunski volumen	CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjesec)	PDV (13%) (kn/mjesec)	Cijena sa PDV-om za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjesec)
80 litara	32,85	4,27	37,12
120 litara	48,54	6,31	54,85
240 litara	95,62	12,43	108,05
660 litara	260,31	33,84	294,15
1100 litara	429,51	55,84	485,35

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge, kada se primjenjuje kriterij obračuna sukladno volumenu ugovorenog (zaduženog) spremnika ili zaduženog obračunskog volumena za odvoz miješanog komunalnog otpada za kategoriju korisnika "gospodarski subjekti", koji spadaju u kategoriju: Djelatnosti pružanja smještaja i pripreme te

usluživanja hrane i djelatnosti pripreme i usluživanja hrane, obračunava se sukladno cijenama iz tablice 4.

Tablica 4: Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge prema ugovorenom spremniku ili zaduženom obračunskom volumenu za gospodarske subjekte koji spadaju u kategoriju djelatnosti pružanja smještaja i pripreme te usluživanja hrane i djelatnosti pripreme i usluživanja hrane

Ugovoreni spremnik za MKO ili zaduženi obračunski volumen	CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjesec)	PDV (13%) (kn/mjesec)	Cijena sa PDV-om za mjesečno obračunsko razdoblje (kn/mjesec)
120 litara	72,80	9,46	82,26
240 litara	143,42	18,64	162,06
660 litara	390,47	50,76	441,23
1100 litara	644,27	83,76	728,03

2.3. Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C)

Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpada sukladno Odluci o načinu pružanja javne usluge je ugovoreni ili zaduženi obračunski volumen spremnika i broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. Temeljem stavka 5. članka 33. Zakona o održivom gospodarenju otpadom cjenikom se određuje visina jedinične cijene za volumen ugovorenog (zaduženog) spremnika za prikupljanje otpada.

Jedinična cijena za litru preuzetog miješanog komunalnog otpada iznosi 0,0801 kn/L i obračunava se na temelju ugovorenog spremnika ili zaduženog obračunskog volumena prema sljedećoj tablici:

Tablica 5: Iznos jedinične cijene za količinu predanog otpada

Ugovoreni spremnika za MKO ili zaduženi obračunski volumen	Jedinična cijena za količinu predanog MKO - JCV (kn/spremnik/pražnjenje)	PDV (13%) (kn/mjesec)	Cijena sa PDV-om za količinu predanog MKO-JCV (kn/spremnik/pražnjenje)
Obračunski volumen za polupodzemni kontejner 25 litara (jedno ubacivanje)	2,00	0,26	2,26
80 litara	6,41	0,83	7,24
120 litara	9,62	1,25	10,87
240 litara	19,23	2,50	21,73
660 litara	52,88	6,87	59,75
1100 litara	88,14	11,46	99,60

Navedene cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada primjenjuju se pri obračunu cijene javne usluge za sve kategorije korisnika usluge.

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C), određuje se prema izrazu: $C = JCV \times BP \times U$, pri čemu je:

- **C:** cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama
- **JCV:** jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada
- **BP:** broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju
- **U:** udio korisnika usluge u korištenju spremnika.

Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika je jedan ($U=1$). Kad više korisnika usluge zajednički koristi spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan.

2.4. Cijena ugovorne kazne (CUK)

Ugovorna kazna obračunava se samo u slučaju kada korisnik usluge postupa protivno ugovoru i u slučaju obračuna se na računu za javnu uslugu iskazuje zasebno. Način obračuna ugovorne kazne određen je člankom 82. i 83. a iznosi ugovorne kazne određeni su člankom 84. Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području jedinice lokalne samouprave.

3. CIJENA ZA OSTALE USLUGE ODVOZA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA

3.1. Cijena usluge za odvoz otpada izvan plana primopredaje

U slučaju da korisnik usluge naruči dodatni odvoz miješanog komunalnog otpada izvan Plana primopredaje po pojedinim naseljima kojeg donosi davatelj usluge to je dodatna usluga koja se naplaćuje prema cijenama iz tablice u nastavku.

Tablica 6: Dodatno naručeni odvoz miješanog komunalnog otpada

Spremnik za MKO	Cijena usluge za odvoz (kn/odvoz)	PDV (13%) (kn/odvoz)	Cijena sa PDV-om za odvoz (kn/odvoz)	Jedinična cijena za količinu MKO-JCV (kn/spremnik)	PDV (13%) (kn/spremnik)	Cijena sa PDV-om za količinu MKO-JCV (kn/spremnik)
80 lit.	24,90	3,24	28,14	6,41	0,83	7,24
120 lit.	37,92	4,93	42,85	9,62	1,25	10,87
240 lit.	74,70	9,71	84,41	19,23	2,50	21,73
660 lit.	203,37	26,44	229,81	52,88	6,87	59,75
1100 lit.	335,56	43,62	379,18	88,14	11,46	99,60

3.2. Cijena za uslugu dodatno ugovorenog odvoza izvan plana primopredaje

U slučaju da korisnik usluge ugovori dodatni odvoz miješanog komunalnog otpada izvan Plana primopredaje kojega donosi davatelj javne usluge, navedeno će se smatrati dodatnom uslugom, koja se naplaćuje prema cijenama iz tablice u nastavku.

Tablica 7: Dodatno ugovoreni odvoz miješanog komunalnog otpada

Cijena usluge dodatno ugovorenog odvoza izvan plana primopredaje						
zaduženi obračunski volumen	CMJU/odvoz po potrebi			C za 1 odvoz		
	Iznos	PDV (13%)	Iznos s PDV-om	Iznos	PDV (13%)	Iznos s PDV-om
80 lit.	17,57	2,28	19,85	6,41	0,83	7,24
120 lit.	26,36	3,43	29,79	9,62	1,25	10,87
240 lit.	52,71	6,85	59,56	19,23	2,50	21,73
660 lit.	144,96	18,84	163,80	52,88	6,87	59,75
1100 lit.	241,60	31,41	273,01	88,14	11,46	99,60
5000 lit.	1098,18	142,76	1240,94	400,63	52,08	452,71
7000 lit.	1537,45	199,87	1737,32	560,89	72,92	633,81

3.3. Cijena usluge za odvoz posebnih velikih spremnika

U slučaju, da korisnik usluge naruči odvoz miješanog komunalnog otpada iz posebnih velikih spremnika, usluga se naplaćuje prema cijenama iz tablice u nastavku.

Tablica 8: Naručeni odvoz miješanog komunalnog otpada iz posebnih spremnika

Spremnik	usluga/tura			C za 1 odvoz		
	Cijena	PDV (13%)	Cijena sa PDV-om	Cijena	PDV (13%)	Cijena sa PDV-om
Veliki spremnik 5m ³	748,35	97,29	845,64	400,64	52,08	452,72
Veliki spremnik 7m ³	1047,69	136,20	1183,89	560,90	72,92	633,82

4. SMJERNICE DAVATELJA USLUGE ZA KATEGORIJU ODABIRA SPREMNIKA

Sukladno Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom, davatelj usluge omogućuje korisnicima usluge odabir jednog od navedenih spremnika u skladu s njihovim realnim potrebama uvažujući osnovne kriterije koji udovoljavaju potrebama za najdulji broj dana između dva odvoza. Za lakše razumijevanje stanja i potreba u nastavku je dan prikaz preporučene veličine spremnika za pojedini tip korisnika.

Korisnik usluge ima pravo jednom godišnje zatražiti zamjenu posude.

Tablica 9: Preporučeni volumen spremnika za kategoriju korisnika kućanstva – fizičke osobe

Oz.	Tip korisnika	Preporučeni volumen spremnika
K1	Kućanstvo do 2 člana	80 l
K2	Kućanstvo do 4 člana	120 l
K3	Kućanstvo nad 5 članova	240 l

Korisnici usluge koji nemaju prijavljeno prebivalište ili stalni boravak na području na kojemu se pruža javna usluga, a vlasnici su građevine ili posebnog dijela građevine (stana) - vlasnik kuće za odmor, preporučeni volumen spremnika iznosi 120 l.

Za privatne iznajmljivače koji stanuju na adresi obračunskog mjesta u sklopu kojega je izvršena registracija sukladno Rješenju o pružanju ugostiteljskih usluga preporučeni dodatni volumen prema broju ležajeva (kapaciteta) kako slijedi u nastavku.

Tablica 10: Preporučeni volumen za kategoriju korisnika kućanstva – fizičke osobe (privatni iznajmljivači) koji nude uslugu iznajmljivanja ležajeva

Oz.	Tip korisnika – prema broju ležajeva	Preporučeni volumen
L1	Korisnik s kapacitetom od 1 do 4	80 l
L2	Korisnik s kapacitetom od 5 do 8	120 l
L3	Korisnik s kapacitetom od 9 i više	240 l

Broj ležajeva utvrđuje se rješenjem nadležnog ureda za gospodarstvo.

Korisnik usluge iz kategorije gospodarski subjekti zadužuju veličinu spremnika, kombinacije više spremnika ili posebnog spremnika temeljem kriterija koje je odredio davatelj usluge s obzirom na vrstu djelatnosti prikazanih u tablici 10:

Tablica 11: Minimalni volumen za kategoriju korisnika gospodarski subjekti temeljem vrste djelatnosti

GRUPE	VRSTA DJELATNOSTI	Minimalni volumen
Grupa I	Auto saloni, fitnes, foto studio, postolar, auto radione, bravarije i limarije, projektni biro, uredski prostor, odvjetnički i sl. uredi, ambulanta, servisi, apoteke, zlatarske radnje, filigran, videoteka, urar, krojački salon, župni uredi, optika, galerije, atelie, suvenirnice, trgovina neprehrambenim proizvodima, štand enoteka, salon tekstila, izložbeni saloni, stolarska radiona, kiosk za prodaju novine, vulkanizerska radiona	80 L
Grupa II	zabavni centri zatvorenog tipa, frizer, kozmetičar, karavan depo, salon namještaja, mlinovi, tapetar, plinara, kemijska čistionica, praonica rublja i automobila, muzeji, crkve, društveni dom (lovački dom, sportski klubovi, različite zajednice i sl.), OPG...	120 L
Grupa III	Manja skladišta, proizvodnja cvijeća, sadnog materijala i voća, benzinske pumpe bez ugostiteljstva i trgovine, banke, voćarne, marketi, kafići, slastičarne, tiskare, objekt brze prehrane, mesnica, pekara, ribarnica, manje upravne zgrade ...	240 L
Grupa IV	Vinarije - proizvodnja, prerada maslina – uljara , vrtići i jaslice kapaciteta do 60 djece*, sportske dvorane, kino dvorane, vatrogasni dom, ugostiteljski objekti (restorani, pizzerie, konobe) do 100 m ² poslovnog prostora,	660 L
Grupa V	Benzinske pumpe sa ugostiteljstvom i trgovinom, zabavni centri otvorenog tipa, tržnice, trgovački centri, upravne zgrade, tvornice, autobusni kolodvor, škole, vrtići i jaslice kapaciteta iznad 60 djece, dom za starije, dom zdravlja, velika skladišta, velike trgovine, ugostiteljski objekti (restorani, pizzerie, konobe) od 101 m ² do 250 m ² poslovnog prostora, marine (svakih 100 vozova 1100l)	1.100 L
Grupa VI	ugostiteljski objekti (restorani, pizzerie, konobe) iznad 250 m ² poslovnog prostora	2.200 L
Grupa VII	Veliki trgovački centri (npr. Konzum, Lidl, Plodine, Kaufland, i sl.)	5.500 L

Korisnik usluge iz kategorije gospodarski subjekti koji imaju veće potrebe imaju mogućnost izbora i kombinacije većeg broja spremnika što se određuje prilikom zaključivanja ugovora.

5. ZAVRŠNE ODREDBE

Datum početka primjene Cjenika je 1.12.2018. godine.

Napomena: Sastavni dio računa čini i namjenski dodatak za sanaciju deponija Cere u iznosu od **0,10 kn/m²** površine stambenog ili poslovnog prostora kojeg 1. MAJ d.o.o. prikuplja u ime i za račun jedinica lokalne samouprave – osnivača Društva, te su ta sredstva neoporeziva.

2. CJENIK ZBRINJAVANJA GLOMAZNOG OTPADA I OSTALOG OTPADA DOVOZOM VLASTITIM VOZILOM

CIJENE ZA GRAĐANSTVO

OPIS	JEDINICA MJERE	ZBRINJAVANJE	PDV (25%)	NAMJENSKI DODATAK*	UKUPNA CIJENA
Glomazni otpad – neobrađeni*	kn/m ³	11,50	2,88	2,30	16,68

*cjenik vrijedi isključivo za korisnike javne usluge na području pružanja usluge 1.MAJ d.o.o. Labin u maksimalnoj količini od 5 m³ godišnje za količinu iznad 5 m³ primjenjuje se cijena zbrinjavanja kao i za pravne osobe

CIJENE ZA PRAVNE OSOBE I OBRTE

OPIS	JEDINICA MJERE	ZBRINJAVANJE	PDV (25%)	NAMJENSKI DODATAK*	UKUPNA CIJENA
Čista građevinska štupa manjih frakcija, čisti iskopi zemlje**	kn/m ³	60,00	15,00	14,00	89,00
Miješani građevinski otpad***	kn/m ³	90,00	22,50	14,00	126,50
Glomazni otpad - neobrađeni	kn/m ³	90,00	22,50	14,00	126,50
Glomazni otpad – obrađeni***	kn/m ³	110,00	27,50	14,00	151,50

**isključivo po potrebi i u ograničenim količinama ovisno o potrebama za održavanje odlagališta

***ograničene količine uz prethodnu najavu

NAPOMENA: namjenski dodatak za sanaciju deponija Cere 1.MAJ d.o.o Labin prikuplja u ime i za račun jedinica lokalne samouprave i ta su sredstva neoporeziva.

3. CJENIK POGREBNIH USLUGA

OSNOVNE USLUGE

VRSTE USLUGA	OSNOVNA CIJENA (kn)	PDV 25%	UKUPNO (kn)
Kopanje, ukop i zatrpavanje groba	798,60	199,65	998,25
Ukop pokojnika u urnu	363,00	90,75	453,75
Ukop u grobnicu(cijeni usluge dodaju se troškovi građevinskog materijala)	465,85	116,46	582,31
Preuzimanje, kompletiranje i izdavanje opreme za pokojnika	79,86	19,97	99,83
Ispraćaj pokojnika*	545,50	136,38	681,88
Preuzimanje pokojnika izvan radnog vremena, te praznikom i nedjeljom	335,00	83,75	418,75
Preuzimanje pokojnika kod nesretnog slučaja (po pozivu policije ili istražnog suca)	532,40	133,10	665,50
Preuzimanje pokojnika –vanredno (u stanju raspadanja)	798,60	199,65	998,25
Preuzimanje pokojnika u bolnici	146,41	36,60	183,01
Preuzimanje pokojnika kod kuće u radno vrijeme	205,70	51,43	257,13
Presvlačenje pokojnika	285,56	71,39	356,95

*Ispraćaj pokojnika uslugama 1.MAJ do.o. obuhvaća otvaranje i zatvaranje sanduka u odarnici, korištenje kolica za prijevoz pokojnika, slaganje vijenaca i upotreba kolica za prijevoz vijenaca, formiranje pogrebne povorke, pratnju do grobnog mjesta, organizaciju glazbe (istarske sopele, trube ili limena glazba) ili svećenika

DODATNE USLUGE

VRSTE USLUGA	OSNOVNA CIJENA (kn)	PDV 25%	UKUPNO (kn)
Skupljanje posmrtnih ostataka prilikom kopanja groba za sahranu	133,10	33,28	166,38
EKSHUMACIJA*: od 0 - 4 godina	1.964,95	491,24	2.456,19
EKSHUMACIJA*: od 4 - 8 godina	1.610,91	402,73	2.013,64
EKSHUMACIJA*: od 8 -12 godina	1.434,02	385,51	1.792,53
EKSHUMACIJA*: više od 12 godina s prijenosom do grobnog mjesta	1.155,45	288,86	1.444,31
EKSHUMACIJA*: iz grobnice u grobnicu	610,85	152,71	763,56
Skidanje okvira sa grobnog mjesta	266,20	66,55	332,75
Lotanje limenog sanduka (cijeni usluge dodaju se troškovi utrošenog materijala)	266,20	66,55	332,75
Ishođenje dokumenata (spvodnice) za prijevoz pokojnika izvan teritorija Republike Hrvatske	Prema stvarnim troškovima		
Upotreba mrtvačnice – do 12 sati	379,34	94,84	474,18
Upotreba mrtvačnice – više od 12 sati	532,40	133,10	665,50
Godišnja naknada za održavanje groblja po jednom grobnom mjestu	100,00	25,00	125,00
Usluge dodatne pratnje na sprovodu**	500,00	125,00	625,00
Dozvola za postavu spomenika nadgrobnog spomenika (trajanje dozvole- 30 dana)	200,00	50,00	250,00
Naknada za privremeno korištenje grobnice u vlasništvu 1. MAJ d.o.o. – do 8 dana	242,00	60,50	302,50
Naknada za privremeno korištenje grobnice u vlasništvu 1. MAJ d.o.o. – za svaki naredni dan	7,26	1,82	9,08
Izrada temelja za spomenik	1.280,00	320,00	1.600,00

Izrada i postavljanje zidnih obavijesti- 10 kom obavijesti	140,00	35,00	175,00
Izrada i postavljanje zidnih obavijesti- svaka sljedeća obavijest	4,10	1,03	5,13
Graviranje pločica / kom	12,71	3,04	15,21
Usluga korištenja rashladne komore	130,00	32,50	162,50
Usluge ostalih komunalnih poduzeća	Prema ispostavljenim fakturama		

*Ekshumacije obuhvaćaju iskop groba, vađenje sanduka, prijenos do drugog grobnog mjesta na istom groblju, prebacivanje posmrtnih ostataka u drugi sanduk ili najlon prema godinama starosti ukopa.

**Uključuje angažiranje dodatnih osoba radi manipulacije pogrebnim kolicima, nošenja znaka i spuštanja lijesa.

CJENIK PRIJEVOZA POKOJNIKA I OPREME SPECIJALNIM VOZILIMA

VRSTA USLUGE	OSNOVNA CIJENA (kn)	PDV 25%	UKUPNO (kn)
Prijevoz pokojnika na teritoriju Republike Hrvatske - kn/km	4,43	1,11	5,54
Prijevoz pokojnika izvan teritorija Republike Hrvatske – kn/km + troškovi cestarine	6,00	1,50	7,50
Prijevoz na području Grada Labina (do 10 km u jednom smjeru) kn/h	69,08	17,27	86,35
Stajanje, čekanje specijalnog vozila za prijevoz pokojnika – kn/h	34,49	8,62	43,11
Spora vožnja u povorci – kn/h	69,08	17,27	86,35
Satnica radnika	47,44	11,86	59,30

CJENIK DODATNIH PAKETA POGREBNIH USLUGA NA GROBLJU LABIN

VRSTA USLUGE	OSNOVNA CIJENA	PDV 25%	UKUPNO
Temeljito čišćenje, pranje i uređenje grobnog mjesta ili grobnica, - jednokratno	28,00	7,00	35,00
Postavljanje buketa rezanog cvijeća, cvjetnog aranžmana, svijeća s uključenom zamjenom dotrajalog cvijeća i vode – jednokratno – dostava cvijeća i svijeća	16,00	4,00	20,00
Aranžman „MIA“	176,00	44,00	220,00
Aranžman „SRCE“	240,00	60,00	300,00
Aranžman „ANA“	336,00	84,00	420,00
Postavljanje buketa rezanog cvijeća, cvjetnog aranžmana, svijeća s uključenom zamjenom dotrajalog cvijeća i vode – dva puta mjesečno	96,00	24,00	120,00
Postavljanje buketa rezanog cvijeća, cvjetnog aranžmana, svijeća s uključenom zamjenom dotrajalog cvijeća i vode – četiri puta mjesečno	176,00	44,00	220,00
Postavljanje buketa rezanog cvijeća, cvjetnog aranžmana, svijeća s uključenom zamjenom dotrajalog cvijeća i vode – dvanaest puta godišnje	560,00	140,00	700,00
Paket „EXCLUSIVE“ – postavljanje svijeća i sezonskog cvijeća 12 puta godišnje sa zamjenom vode i uklanjanjem starog cvijeća, uređenje groba, obilježavanje godišnjice aranžmanom „ANA“	1.120,00	280,00	1.400,00

4. CJENIK ZA GROBNICE, NIŠE I GROBNA MJESTA (NA NEODREĐENO VRIJEME) NA GROBLJIMA

MJESTO GROBLJA	VRSTA GROBNOG MJESTA	IZNOS	PDV (25%)	UKUPNO	JEDNOKRATNA GOTOVINSKA UPLATA SA PDV-OM (-5%)
Labin	grobnica	28.455,28	7.113,82	35.569,10	33.790,65
	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
	jednostruka niša	13.500,00	3.375,00	16.875,00	16.031,25
	dvostruka niša	19.480,00	4.870,00	24.350,00	23.132,50
	niše za urnu	4.878,05	1.219,51	6.097,56	5.792,68
Martinski	grobnica	22.764,23	5.691,06	28.455,29	27.032,52
	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
Šumber	grobnica	22.764,23	5.691,06	28.455,29	27.032,52
	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
Nedeščina	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
Diminići	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
Skitača	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
Rabac	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	
Ripenda	grobn. mjesto	6.097,56	1.524,39	7.621,95	

Za grobnice, dvostruke i jednostruke niše i niše za urnu se omogućuje plaćanje obročnom otplatom do 12 rata bez kamata. Za grobn. mjesto (zemljani grob) plaćanje je jednokratno ili obročnom otplatom do 10 rata (bez kamata).

5. CJENIK KORIŠTENJA GRAĐEVINSKIH STROJEVA, TERETNIH MOTORNIH VOZILA TE DRUGIH STROJEVA, VOZILA ILI USLUGA

VRSTA USLUGE	OSNOVNA CIJENA kn/h	PDV 25%	UKUPNO (kn/h)
Kompresor	193,60	48,40	242,00
Vibrovaljak (Bomag 100AD)	181,50	45,38	226,88
Mini bager „JCB 8018“	200,00	50,00	250,00
Utovarivač „JCB 4 CX“ – bez čekića	200,00	50,00	250,00
Utovarivač „JCB 4 CX“ – sa čekićem	250,00	62,50	312,50
IVECO 35 C 11	125,00	31,25	156,25
Vibronabijač	96,80	24,20	121,00
Pila za asfalt	96,80	24,20	121,00
Buldožer	217,80	54,45	272,25
Kamion kiper s dizalicom (MAN LE 18.280 4 x2 BB)	240,00	60,00	300,00
Kamion kiper (MAN LE 18.280 4 x2 BB)	200,00	50,00	250,00

Istaknute cijene uključuju i satnice radnika. Stajanje, čekanje te prijevoz radnih strojeva naplaćuje se 50% satnice navedene u cjeniku.

6. CJENIK SATNICE RADNIKA

VRSTA USLUGE	OSNOVNA CIJENA	PDV 25%	UKUPNO kn/h
NK radnik	50,60	12,65	63,25
KV radnik	56,93	14,23	71,16
stručni radnik	70,00	17,50	87,50

7. CJENIK USLUGA PRIJEVOZA SPECIJALNIM TERETNIM I DRUGIM VOZILIMA, KORIŠTENJE POJEDINIH STROJEVA I ALATA

VRSTA USLUGE	OSNOVNA CIJENA	PDV 25%	UKUPNO kn/h
Specijalno teretno vozilo za prikupljanje i odvoz komunalnog otpada (NORBA)	384,34	96,09	480,43
Specijalno teretno vozilo za prijevoz kontejnera (5m ³) komunalnog ili krupnog otpada	159,97	39,99	199,96
Teretno vozilo nosivosti do 3,5 tona (kamionet, Piaggio porter)	125,00	31,25	156,25
Specijalno vozilo za pometanje ulica – autočistilica	264,43	66,11	330,54
Specijalno vozilo – multicar	200,00	50,00	250,00
Specijalno vozilo – multicar za uslugu zalijevanja	264,43	66,11	330,54
Motorna kosilica (rotaciona)	87,47	21,87	109,34
Motorna pila, leđna kosilica ili škare	79,82	19,96	99,78
Motorna pumpa ili agregat*	30,54	7,64	38,18
Pranje posuda za otpatke (120, 240, 660 l)	521,97	130,49	652,46

*Nije uključena satnica radnika.

8. CJENIK USLUGE DOSTAVE KONTEJNERA 5 M³ TE ODVOZA I ZBRINJAVANJA GLOMAZNOG OTPADA SPECIJALNIM TERETNIM VOZILOM

CJENIK USLUGA ZA GRAĐANSTVO (KN/TURA)

RELACIJA	OSNOVNA CIJENA	ZBRINJAVANJE	UKUPNO (bez PDV-a)	PDV 25%	UKUPNO SA PDV-om	NAMJENSKI DODATAK	UKUPNO kn/tura
Labin, Dubrova	207,92	57,50	265,42	66,36	331,78	11,50	343,28
Rabac, Nedešćina, Topid, Kunj, Marcijlani, Ripenda, Kranjci, Salakovci, Gondolići	230,96	57,50	288,46	72,12	360,58	11,50	372,08
Raša, Trget, Marina, Crni, Prtlog, Potpićan, Plomin, Kršan, Gora Glušići, Šumber, Kosi	325,16	57,50	382,66	95,67	478,33	11,50	489,83
Koromačno, Viškovići, Ravni, Drenje, Donadići, Stipani, Kožljak, Čepić, Brestova, Općina Pićan	411,19	57,50	468,69	117,17	585,86	11,50	597,36

CJENIK USLUGA ZA PRAVNE OSOBE I OBRTE (KN/TURA)*

RELACIJA	OSNOVNA CIJENA	ZBRINJAVANJE	UKUPNO (bez PDV-a)	PDV 25%	UKUPNO SA PDV-om	NAMJENSKI DODATAK	UKUPNO kn/tura
Labin, Dubrova	188,00	57,50	245,50	61,38	306,88	70,00	376,88
Rabac, Nedešćina, Topid, Kunj, Marcijlani, Ripenda, Kranjci, Salakovci, Gondolići	203,95	57,50	261,45	65,36	326,81	70,00	396,81
Raša, Trget, Marina, Crni, Prtlog, Potpićan, Plomin, Kršan, Gora Glušići, Šumber, Kosi	281,45	57,50	338,95	84,74	423,69	70,00	493,69
Koromačno, Viškovići, Ravni, Drenje, Donadići, Stipani, Kožljak, Čepić, Brestova, Općina Pićan	370,85	57,50	428,35	107,09	535,44	70,00	605,44



1. MAJ d.o.o.
HR - 52220 LABIN, Vinež 81
Tel: 052 855 - 375 E- mail: info@prvimaj.hr Web: www.prvimaj.hr

Poduzeće za sakupljanje i odvoz komunalnog otpada, uređenje zelenih i javnih površina, pogrebne usluge i dr.

1. MAJ d.o.o., Labin upisano kod Trgovačkog suda u Pazinu MBS: 040010929 / Temeljni kapital: 2.721.300,00 kn / OIB: 23557321379
IBAN: HR3224020061100387143 / SWIFT: ESBCHR22 / Uprava: Alen Golja / Predsjednik nadzornog odbora: Silvano Vlačić

